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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 390 (Alm. del), som Folketin-

gets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har stillet til justitsministeren den 

11. april 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 
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Spørgsmål nr. 390 (Alm. del) fra Folketingets Social-, Indenrigs- og 

Børneudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt besvarelserne af ud-
valgsspørgsmålene nr. 139-155, 219-229 og 238-242 (SOU alm. 
del) og ministerens mundtlige besvarelse onsdag den 6. decem-
ber 2017 af spørgsmålene nr. S 260 og S 261 og den deraf føl-
gende debat, omhandlende børn, der opholder sig i et fængsel 
med en afsonende forælder, har givet ministeren anledning til 
særlige overvejelser i forbindelse med etableringen og indret-
ningen af det kommende kvindefængsel i Jyderup?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 
”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der fortsat 
arbejdes med en plan for indretning af det kommende kvinde-
fængsel i Jyderup.  
 
Planen er endnu ikke endelig, men der er nu udarbejdet et oplæg 
til indretning, der tager højde for, at der vil blive indrettet fami-
lieafdelinger i både åbent og lukket regi, og disse vil blive til-
stræbt afskærmet fra de øvrige afdelinger og dermed fra de øv-
rige indsatte i fængslet. Med den påtænkte placering er der taget 
højde for at afskærme de kvindelige indsatte og deres børn mest 
muligt og tilstræbe at skabe de mest optimale rammer for at op-
retholde et familieliv og en hverdag, der ligner et almindeligt 
familieliv uden for fængslet. 
 
Endvidere indgår indretning af legepladser målrettet kvindelige 
indsatte med børn i prioriteringen i forbindelse med etablering 
af det kommende kvindefængsel i Jyderup.” 
 

 


